



รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและ  
งบการเงินระหว่างกาลรวมของ

**บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

Grant Thornton Limited  
18th Floor Capital Tower  
87/1 Wireless Road  
Lumpini, Phatumwan  
Bangkok, Thailand  
10330

T +66 2 205 8222  
F +66 2 654 3339

### เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และหมายเหตุ ประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อของบริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้ สอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นเฉพาะของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการ เปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะของบริษัทและงบกระแสเงินสดเฉพาะของบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเฉพาะของบริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผล การสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง "การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทาน อื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

แนบ

## ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" ในสาระสำคัญ

## ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้อมูลตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2 เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัทได้ซื้อกิจการที่ประกอบธุรกิจจำหน่ายยางจักรยานและยางรถจักรยานยนต์แห่งหนึ่ง โดยผู้บริหารพิจารณาว่ารายการดังกล่าวเป็นการรวมธุรกิจ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อธุรกิจ เพื่อจัดประเภทของสินทรัพย์และหนี้สินให้เหมาะสม ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในเรื่องนี้



นายรินทร์ จูระมงคล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 8593

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

8 พฤศจิกายน 2561

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		136,980,122	51,298,196	28,416,090	40,782,534
เงินลงทุนชั่วคราว	6	17,154,200	3,021,318	17,154,200	3,021,318
ลูกหนี้การค้า - ลูกหนี้ทั่วไป - สุทธิ	7	113,031,721	87,040,213	55,798,806	77,029,642
- กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง	5, 7	643,300	638,299	34,317,672	12,081,143
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย	5	-	-	321,320	1,059,708
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	145,443,049	63,408,324	64,229,345	53,816,354
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		3,927,603	1,852,337	3,789,482	1,542,792
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอเรียกคืน		11,009,498	721,983	721,983	721,983
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		-	4,795,366	-	3,007,866
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		10,184,724	2,991,828	4,220,788	2,954,951
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>438,374,217</b>	<b>215,767,864</b>	<b>208,969,686</b>	<b>196,018,291</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	416,214,932	9,097,800
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10	649,764,833	484,337,429	467,533,092	472,976,143
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	11	2,489,882	3,327,447	2,257,487	3,234,052
ค่าความนิยม	2	89,598,412	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		2,594,608	119,432	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>744,447,735</b>	<b>487,784,308</b>	<b>886,005,511</b>	<b>485,307,995</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,182,821,952</b>	<b>703,552,172</b>	<b>1,094,975,197</b>	<b>681,326,286</b>



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วณิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วณิชชา )

บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	12	154,274,346	56,207,632	122,972,146	54,031,633
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		103,009,134	89,674,486	96,447,958	83,210,126
- กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง	5	794,803	110,327	1,279,818	576,593
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย	5	-	-	65,933	51,578
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์		2,829,348	2,695,305	2,829,348	2,695,305
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		9,767,284	9,484,149	9,767,284	9,484,149
- เงินกู้ยืมระยะยาว	13	21,450,000	21,450,000	21,450,000	21,450,000
- เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	14	29,457,045	-	29,457,045	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,741,112	391,444	1,205,076	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		46,601,081	11,487,047	8,546,658	10,256,656
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,822,916	953,738	2,240,214	495,886
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>372,747,069</b>	<b>192,454,128</b>	<b>296,261,480</b>	<b>182,251,926</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ		21,315,929	28,596,717	21,315,929	28,596,717
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	13	17,500,000	32,350,000	17,500,000	32,350,000
เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	14	28,954,842	-	28,954,842	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		4,637,573	4,202,515	4,115,222	3,737,418
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		19,584,481	9,443,304	10,012,988	9,443,304
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>91,992,825</b>	<b>74,592,536</b>	<b>81,898,981</b>	<b>74,127,439</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>464,739,894</b>	<b>267,046,664</b>	<b>378,160,461</b>	<b>256,379,365</b>



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )

บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	16.1			
ทุนจดทะเบียน 387,470,188 หุ้น (2560 : 322,500,000 หุ้น)		387,470,188	322,500,000	387,470,188
หุ้นที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว 308,521,250 หุ้น (2560 : 215,850,000 หุ้น)		308,521,250	215,850,000	308,521,250
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		312,451,298	106,514,298	312,451,298
กำไรสะสม				
- จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย		11,389,585	11,389,585	11,389,585
- ยังไม่ได้จัดสรร		89,261,468	99,010,841	84,452,603
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(5,996,758)	876,694	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>715,626,843</b>	<b>433,641,418</b>	<b>716,814,736</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,455,215	2,864,090	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>718,082,058</b>	<b>436,505,508</b>	<b>716,814,736</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,182,821,952</b>	<b>703,552,172</b>	<b>1,094,975,197</b>



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิชิต )



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิชิต )

บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2561	2560	2561	2560	
ขายสุทธิ	18	271,569,767	212,503,370	194,878,220	195,931,325
ต้นทุนขาย	18	(217,042,509)	(194,111,701)	(175,003,901)	(181,344,355)
กำไรขั้นต้น		54,527,258	18,391,669	19,874,319	14,586,970
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		2,996,176	342,408	2,935,228	342,408
รายได้อื่น		645,675	723,260	1,195,110	1,229,343
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		58,169,109	19,457,337	24,004,657	16,158,721
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(11,975,783)	(2,987,298)	(2,268,068)	(2,800,563)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(26,920,893)	(10,236,196)	(10,445,081)	(9,407,802)
รวมค่าใช้จ่าย		(38,896,676)	(13,223,494)	(12,713,149)	(12,208,365)
กำไรจากการดำเนินงาน		19,272,433	6,233,843	11,291,508	3,950,356
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย		-	(59,583)	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		19,272,433	6,174,260	11,291,508	3,950,356
ต้นทุนทางการเงิน	18	(2,822,673)	(1,348,531)	(2,196,953)	(1,333,603)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		16,449,760	4,825,729	9,094,555	2,616,753
ภาษีเงินได้		(2,987,941)	(2,968,217)	(1,773,208)	(2,533,466)
กำไรสำหรับงวด		13,461,819	1,857,512	7,321,347	83,287
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน-สุทธิจากภาษีเงินได้		(13,338,387)	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(13,338,387)	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		123,432	1,857,512	7,321,347	83,287



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิชิชา )



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิชิชา )

บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	13,756,077	1,703,688	7,321,347	83,287
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(294,258)	153,824	-	-
	<u>13,461,819</u>	<u>1,857,512</u>	<u>7,321,347</u>	<u>83,287</u>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	417,690	1,703,688	7,321,347	83,287
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(294,258)	153,824	-	-
	<u>123,432</u>	<u>1,857,512</u>	<u>7,321,347</u>	<u>83,287</u>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (บาทต่อหุ้น)	17	0.0014	0.0077	0.0237
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		<u>308,521,054</u>	<u>222,621,250</u>	<u>308,521,054</u>
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>				
กำไร (บาทต่อหุ้น)	17	0.0013	0.0067	0.0233
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		<u>313,700,192</u>	<u>252,546,184</u>	<u>313,700,192</u>



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2561	2560	2561	2560	
ขายสุทธิ	18	728,895,221	629,530,953	538,426,376	584,648,398
ต้นทุนขาย	18	(601,973,587)	(565,062,217)	(494,928,498)	(529,329,442)
กำไรขั้นต้น		126,921,634	64,468,736	43,497,878	55,318,956
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		2,900,413	3,927,156	2,900,413	3,927,156
รายได้อื่น		3,367,411	3,165,873	4,746,451	4,601,257
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		133,189,458	71,561,765	51,144,742	63,847,369
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(32,852,261)	(9,261,531)	(7,878,233)	(8,700,860)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(87,308,630)	(32,241,116)	(33,676,720)	(29,764,465)
รวมค่าใช้จ่าย		(120,160,891)	(41,502,647)	(41,554,953)	(38,465,325)
กำไรจากการดำเนินงาน		13,028,567	30,059,118	9,589,789	25,382,044
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย		-	(134,894)	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		13,028,567	29,924,224	9,589,789	25,382,044
ต้นทุนทางการเงิน	18	(8,869,905)	(5,223,775)	(6,923,491)	(5,183,583)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		4,158,662	24,700,449	2,666,298	20,198,461
ภาษีเงินได้		(6,787,111)	(6,553,480)	(1,876,934)	(5,635,957)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(2,628,449)	18,146,969	789,364	14,562,504
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน-สุทธิจากภาษีเงินได้		(6,873,452)	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(6,873,452)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(9,501,901)	18,146,969	789,364	14,562,504



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมถุทธิวิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมถุทธิวิชชา )

บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(2,219,574)	17,837,964	789,364	14,562,504
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(408,875)	309,005	-	-
	(2,628,449)	18,146,969	789,364	14,562,504
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(9,093,026)	17,837,964	789,364	14,562,504
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(408,875)	309,005	-	-
	(9,501,901)	18,146,969	789,364	14,562,504
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)	17 (0.0320)	0.0803	0.0028	0.0656
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	284,073,647	222,106,286	284,073,647	222,106,286
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)	17 (0.0314)	0.0708	0.0027	0.0578
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	289,252,785	252,001,220	289,252,785	252,001,220



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N. D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

  
กรรมการ  
( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )

  
กรรมการ  
( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )

บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สมமானแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				รวม
	กำไรสะสม		ส่วนเกินจากการ		ส่วนเกินจากการ		ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม	
	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน ส่วนเกิน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงส่วน เกินส่วนเกิน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงส่วน เกินส่วนเกิน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงส่วน เกินส่วนเกิน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงส่วน เกินส่วนเกิน			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน ส่วนเกิน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงส่วน เกินส่วนเกิน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงส่วน เกินส่วนเกิน	ส่วนเกินจากการ เปลี่ยนแปลงส่วน เกินส่วนเกิน	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม	
<b>งบการเงินรวม</b>									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	215,000,000	104,814,298	10,708,461	103,681,570	876,694	-	987,972	436,068,995	
เพิ่มทุน	850,000	1,700,000	-	-	-	-	-	2,550,000	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(20,854,903)	-	-	-	(20,854,903)	
รายการกับผู้ถือหุ้น	215,850,000	106,514,298	10,708,461	82,826,667	876,694	-	987,972	417,764,092	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	17,837,964	-	-	309,005	18,146,969	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	17,837,964	-	-	309,005	18,146,969	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	215,850,000	106,514,298	10,708,461	100,664,631	876,694	-	1,296,977	435,911,061	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>									
เพิ่มทุน	215,850,000	106,514,298	11,389,585	99,010,841	876,694	-	2,864,090	436,505,508	
เงินปันผลจ่าย	85,900,000	205,937,000	-	-	-	-	-	291,837,000	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(758,549)	-	-	-	(758,549)	
รายการกับผู้ถือหุ้น	6,771,250	205,937,000	-	(6,771,250)	-	-	-	-	
รายการกับผู้ถือหุ้น	92,671,250	205,937,000	-	(7,529,799)	-	-	-	291,078,451	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(2,219,574)	-	-	(408,875)	(2,628,449)	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(2,219,574)	-	-	-	(2,628,449)	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(2,219,574)	-	-	-	(2,628,449)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	308,521,250	312,451,298	11,389,585	89,281,468	876,694	(6,873,452)	2,455,215	718,082,058	



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
 N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



( นายศุภชัย ลิ้มสุทธิวิธชา ) กรรมการ



( นายศุภชัย ลิ้มสุทธิวิธชา ) กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะของบริษัท	หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		
		ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		215,000,000	104,814,298	10,708,461	99,200,406	429,723,165
เพิ่มทุน		850,000	1,700,000	-	-	2,550,000
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	(20,854,903)	(20,854,903)
รายการกับผู้ถือหุ้น		215,850,000	106,514,298	10,708,461	78,345,503	411,418,262
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	14,562,504	14,562,504
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	14,562,504	14,562,504
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		215,850,000	106,514,298	10,708,461	92,908,007	425,980,766
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		215,850,000	106,514,298	11,389,585	91,193,038	424,946,921
เพิ่มทุน	16.1	85,900,000	205,937,000	-	-	291,837,000
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(758,549)	(758,549)
หุ้นปันผลจ่าย	15	6,771,250	-	-	(6,771,250)	-
รายการกับผู้ถือหุ้น		92,671,250	205,937,000	-	(7,529,799)	291,078,451
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	789,364	789,364
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	789,364	789,364
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		308,521,250	312,451,298	11,389,585	84,452,603	716,814,736



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิเศษชา )



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิเศษชา )



หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	4,158,662	24,700,449	2,666,298	20,198,461
รายการปรับปรุงกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	32,978,071	27,329,818	26,599,507	25,563,074
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญ	1,941,465	(252,641)	135,384	(252,641)
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) สินค้าเสื่อมคุณภาพ				
และมูลค่าสินค้าลดลง	(945,880)	111,872	220,063	51,554
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,943,256)	(208,091)	(1,943,256)	(208,091)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(7,876)	(4,660)	(7,876)	(4,660)
กำไรที่เกิดขึ้นจริงจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(84,448)	(247,523)	(84,448)	(247,523)
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	-	134,894	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์	2,242	(198,641)	-	(233,900)
ค่าใช้จ่ายตามภาวะผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	339,240	319,464	293,146	275,794
ดอกเบี้ยจ่าย	8,869,905	5,223,775	6,923,491	5,183,583
เงินสดได้มาจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	45,308,125	56,908,716	34,802,309	50,325,651
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น):				
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป	26,991,072	914,855	21,095,452	3,221,446
- กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง	(5,001)	(11,375,369)	(22,237,278)	(11,394,477)
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	738,389	(163,748)
สินค้าคงเหลือ	4,928,711	(3,406,917)	(10,633,055)	(3,042,684)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	(2,075,266)	6,407,705	(2,246,690)	6,407,705
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,631,682)	1,125,582	(1,207,078)	1,045,662
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง):				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	12,230,637	(1,422,203)	13,275,118	(3,109,148)
- กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง	684,476	(18,222)	703,224	(76,400)
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	14,355	13,854
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	9,559,820	(2,793,259)	(1,841,551)	(2,932,985)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,869,178	(422,882)	1,744,330	(112,165)
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	97,860,070	45,918,006	34,207,525	40,182,711



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )

บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
(หน่วย : บาท)				
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน (ต่อ)	97,860,070	45,759,646	34,207,525	40,024,351
จ่ายดอกเบี้ย	(8,774,087)	(5,140,825)	(6,838,833)	(5,110,095)
รับคืนภาษีเงินได้	279,681	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(9,477,203)	(8,023,368)	(102,174)	(7,139,140)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	79,888,461	32,595,453	27,266,518	27,775,116
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	232,659,442	214,590,157	232,659,442	214,590,157
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(246,700,000)	(196,370,000)	(246,700,000)	(196,370,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(42,173,267)	-	(142,576,979)	-
ซื้อสินทรัพย์และโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(19,630,839)	(22,125,592)	(17,409,300)	(17,642,909)
จำหน่ายค่าซื้อสินทรัพย์	(2,695,305)	(158,360)	(2,695,305)	(158,360)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	549	386,916	-	386,916
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(78,539,420)	(3,676,879)	(176,722,142)	805,804
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	18,946,908	(6,290,756)	69,026,830	(6,028,454)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(14,850,000)	(14,850,000)	(14,850,000)	(14,850,000)
จ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(6,997,655)	(6,755,298)	(6,997,655)	(6,755,298)
จ่ายเงินปันผล	(626,995)	(20,866,514)	(626,995)	(20,866,514)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	90,537,000	2,550,000	90,537,000	2,550,000
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	87,009,258	(46,212,568)	137,089,180	(45,950,266)
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน</b>				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(2,676,373)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	85,681,926	(17,135,634)	(12,366,444)	(17,210,986)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	51,298,196	55,673,741	40,782,534	55,578,708
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	136,980,122	38,538,107	28,416,090	38,367,722
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
จำหน่ายสินทรัพย์	2,829,348	393,937	2,829,348	393,937
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	58,411,887	-	58,411,887	-
ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ - บริษัทย่อย	-	-	-	2,339,252
จ่ายหุ้นปันผล	6,771,250	-	6,771,250	-
เพิ่มทุนเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	201,300,000	-	201,300,000	-



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิเศษ )



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิเศษ )

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนในประเทศไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม.เอ.ไอ. บริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์ และจำหน่ายเบตเตอรีรถยนต์และรถจักรยานยนต์ รวมทั้งให้บริการอื่นที่เกี่ยวข้อง ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากยางพาราและยางเทียมสำหรับรถยนต์และรถจักรยานยนต์ และวิจัย ผลิต และจำหน่ายอุปกรณ์ และระบบส่งกระแสไฟฟ้าแบบไร้สาย และจัดจำหน่ายรองเท้า

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและนำเสนองบการเงินรวม

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

งบการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทยในสกุลเงินบาท การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง ดังต่อไปนี้





กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )

บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2561	2560	
<b>ทางตรง</b>			
บริษัท เอ็น.ดี. อินเทอร์เน็ต จำกัด	91.77	91.77	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากยางพาราและยางเทียมสำหรับรถยนต์และรถจักรยานยนต์
บริษัท แมสเคซี เทรดิง จำกัด	50.00	50.00	จัดจำหน่ายยางรถจักรยานยนต์
บริษัท เอ็น.ดี. เอ็นเนอจี ฟิวชั่น จำกัด	50.00	50.00	วิจัย ผลิต และจำหน่ายอุปกรณ์และระบบส่งกระแสไฟฟ้าแบบไร้สาย
FUNG KEONG RUBBER MANUFACTORY (MALAYA) SDN.BHD.	100.00	-	จัดจำหน่ายยางรถจักรยานและยางรถจักรยานยนต์
<b>ทางอ้อม</b>			
FKR MARKETING SND. BHD.	100.00	-	จัดจำหน่ายยางนอกและยางในรถจักรยานยนต์
GCB TRADING SDN. BHD.	100.00	-	จัดจำหน่ายรองเท้า

รายการบัญชีระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดรายการในการทางการเงินรวมแล้ว

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันสำหรับการจัดทางการเงินเฉพาะของบริษัท

สินทรัพย์รวมของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และรายได้รวมของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 คิดเป็นอัตราส่วนในงบการเงินรวมโดยสรุปได้ดังนี้ :

บริษัทย่อย	สินทรัพย์รวมของบริษัทย่อย		รายได้รวมของบริษัทย่อยคิดเป็น			
	คิดเป็นอัตราร้อยละในสินทรัพย์รวม		อัตราร้อยละในรายได้รวม			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
บริษัท เอ็น.ดี. อินเทอร์เน็ต จำกัด	1.82	3.87	4.48	8.15	4.91	7.57
บริษัท แมสเคซี เทรดิง จำกัด	0.62	1.62	1.67	-	2.02	-
บริษัท เอ็น.ดี. เอ็นเนอจี ฟิวชั่น จำกัด	0.35	0.81	-	-	-	-
FUNG KEONG RUBBER MANUFACTORY (MALAYA) SDN.BHD.	26.54	-	39.33	-	35.60	-



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )



ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2561 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้บริษัท ตกลงทำสัญญาเพื่อซื้อหุ้นสามัญของ FUNG KEONG RUBBER MANUFACTORY (MALAYA) SDN.BHD. ("FKRMM") ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของหุ้นทั้งหมด ซึ่งมีมูลค่ารวม 53 ล้านริงกิตมาเลเซีย ชำระเป็นหุ้นสามัญ เพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 55 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 4 บาท คิดเป็นมูลค่า 220 ล้านบาท และชำระเป็นเงินสดอีก จำนวน 24.40 ล้านริงกิตมาเลเซีย โดยแบ่งชำระเป็น 4 งวด ในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 15 มิถุนายน 2561 30 มิถุนายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2562 มูลค่าสิ่งตอบแทนที่โอนให้เพื่อซื้อหุ้นสามัญของ FKRMM มีดังนี้

	บาท
มูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญของบริษัท ณ วันที่ซื้อธุรกิจ (วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2561)	201,300,000
มูลค่าปัจจุบันของส่วนที่ต้องจ่ายชำระเป็นเงินสด 4 งวด	194,513,798
รวมมูลค่าสิ่งตอบแทนเพื่อซื้อหุ้นสามัญของ FKRMM	395,813,798
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อ	11,303,334
รวมมูลค่าเงินลงทุน	407,117,132

เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 และ 15 มิถุนายน 2561 บริษัทได้จ่ายชำระค่าเงินลงทุนงวดแรกเป็นจำนวนเงิน 4.20 ล้านริงกิตมาเลเซีย หรือเทียบเท่า 33.29 ล้านบาท และงวดที่ 2 เป็นจำนวนเงิน 12.40 ล้านริงกิตมาเลเซีย หรือเทียบเท่า 100.02 ล้านบาท ตามลำดับ


มูลค่ายุติธรรมสุทธิของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของ FUNG KEONG RUBBER MANUFACTORY (MALAYA) SDN.BHD. และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มกราคม 2561 ซึ่งใกล้เคียงกับวันที่ซื้อ คือ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2561 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	บาท
<b>สินทรัพย์</b>	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	91,138,644
ลูกหนี้การค้า	68,039,056
สินค้าคงเหลือ	85,970,144
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,937,489
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	180,077,411
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	811,702
<b>หนี้สิน</b>	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	(80,030,916)
เจ้าหนี้การค้า	(14,348,746)
หนี้สินหมุนเวียน	(25,531,666)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(9,847,732)
มูลค่ารวมของสินทรัพย์สุทธิ	306,215,386
ค่าความนิยม	89,598,412
มูลค่าสิ่งตอบแทนเพื่อซื้อหุ้นสามัญของ FKRMM	395,813,798



บริษัท เอ็ม.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

  
กรรมการ  
( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )

  
กรรมการ  
( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )

เงินสดรับ(จ่าย)สุทธิจากการรวมธุรกิจในช่วงงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีดังนี้

	บาท
มูลค่าสิ่งตอบแทนเพื่อซื้อหุ้นสามัญของ FKRMM	395,813,798
หัก : มูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญของบริษัทที่ออกให้ ณ วันที่รวมธุรกิจ	(201,300,000)
เจ้าหนี้ค่าเงินลงทุนที่เกิดขึ้นในวันที่รวมธุรกิจ	194,513,798
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของ FKRMM ณ วันที่รวมธุรกิจ	91,138,644
หัก : จ่ายชำระเงินลงทุนงวดแรก จำนวนเงิน 4.20 ล้านริงกิตมาเลเซีย	(33,293,684)
จ่ายชำระเงินลงทุนงวดที่สอง จำนวนเงิน 12.40 ล้านริงกิตมาเลเซีย	(100,018,227)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจ่ายสุทธิจากการรวมธุรกิจ	(42,173,267)

เงื่อนไขสำหรับการจ่ายชำระสิ่งตอบแทนในการซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ FKRMM มีดังนี้

1. การเข้าทำรายการเข้าซื้อหุ้นของ FKRMM ในครั้งนี้ มีการกำหนดมูลค่าการซื้อขายตามเงินสกุลริงกิตมาเลเซียเป็นหลัก
2. หาก FKRMM มีมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ น้อยกว่า 38.00 ล้านริงกิต ณ วันที่ 31 มกราคม 2561 และมีกำไรสุทธิหลังภาษีน้อยกว่าร้อยละ 85 ของที่กำไรสุทธิที่ตกลงตามสัญญา Termsheet คือ 6.00 ล้านริงกิต สำหรับงวด 12 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2561 มูลค่ารายการรวมทั้งหมดคือ 53.00 ล้านริงกิตมาเลเซีย จะถูกหักออกตามมูลค่าของทรัพย์สินสุทธิที่น้อยกว่าที่ตกลงกันได้ และ/หรือถูกหักออกจากจำนวนกำไรสุทธิที่น้อยกว่าที่ตกลงไว้
3. กรณีที่บริษัทไม่สามารถชำระเงินในงวดที่ 3 และ งวดที่ 4 ตามช่วงเวลาที่กำหนดได้ Consistent Record Sdn. Bhd. ("CRSB") ซึ่งเป็นผู้ขายสามารถนำภายนอกและภายในรถจักรยานยนต์ (เฉพาะสินค้าที่มีเครื่องหมายการค้า FKR) ที่อยู่ในคลังสินค้าของ FKRMM ไปจำหน่ายเพื่อนำเงินดังกล่าวมาชำระตามมูลค่าที่ยังคงค้างอยู่ได้

ทั้งนี้ มีเงื่อนไขที่สำคัญภายหลังการเข้าทำรายการคือ กลุ่มครอบครัวสัมฤทธิ์วิณิชชา ซึ่งเป็นกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท จะขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท รุ่นที่ 1 (NDR-W1) จำนวน 32,000,000 หน่วยให้กับ CRSB ในราคา 1.00 บาทต่อหน่วย โดยมีเงื่อนไขว่า กลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทจะต้องใช้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 10,000,000 หน่วย และ CRSB จะใช้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 20,000,000 หน่วย ณ วันใช้สิทธิในวันที่ 15 มิถุนายน 2561 สำหรับการใช้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิส่วนที่เหลือจำนวน 12,000,000 หน่วย ในวันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย ณ วันที่ 22 ธันวาคม 2561 จะขึ้นอยู่กับ CRSB ว่าจะใช้สิทธิเป็นจำนวนเท่าใดแต่จะต้องรักษาสัดส่วนการถือหุ้นของ CRSB ให้ไม่เกินร้อยละ 25.00 (ปัจจุบัน ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ กลุ่มครอบครัวสัมฤทธิ์วิณิชชาถือ NDR-W1 รวมกันทั้งสิ้นจำนวน 10,190,600 หน่วย)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อธุรกิจ



บริษัท เอ็น.ดี. ริวเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิณิชชา )



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิณิชชา )

### 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัท และบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ยกเว้นเรื่องที่เกี่ยวข้องด้านล่าง

#### การรวมธุรกิจ

บริษัทบันทึกบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจโดยถือปฏิบัติตามวิธีซื้อ บริษัท โดยวัดมูลค่าต้นทุนการซื้อธุรกิจด้วยผลรวมของสิ่งตอบแทนที่โอนให้ซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ และจำนวนของส่วนของผู้ที่ไม่มีอำนาจควบคุมในผู้ถูกซื้อ ในการรวมธุรกิจแต่ละครั้ง บริษัทจะวัดมูลค่าส่วนของผู้ที่ไม่มีอำนาจควบคุมในผู้ถูกซื้อด้วยมูลค่ายุติธรรม หรือมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อตามสัดส่วนของหุ้นที่ถือโดยผู้ที่ไม่มีอำนาจควบคุมนั้น

ค่าความนิยมถูกวัดมูลค่า ณ วันที่ซื้อ โดยวัดจากมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่โอนให้ซึ่งรวมถึงการรับรู้จำนวนส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในผู้ถูกซื้อหักด้วยมูลค่าสุทธิ (มูลค่ายุติธรรม) ของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาซึ่งวัดมูลค่า ณ วันที่ซื้อ

บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความมาตรฐานและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้เผยแพร่มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ดังต่อไปนี้

- มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง “รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า”

มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 นำเสนอหลักการการรับรู้รายได้ใหม่แทนที่มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง “รายได้” มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง “สัญญาก่อสร้าง” รวมถึงการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับรายได้ที่หลากหลายฉบับ มาตรฐานฉบับใหม่ได้มีการกำหนดหลักการในการรับรู้รายได้และให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีเพิ่มเติมในหลายเรื่อง ซึ่งมีรายละเอียดจำกัดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ใช้ในปัจจุบัน

- มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ที่ให้ข้อกำหนดเกี่ยวกับนิยาม การรับรู้ การจัดประเภทรายการ การวัดมูลค่า การด้อยค่า การตัดรายการของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมถุทธิวิธิตา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมถุทธิวิธิตา )

บริษัทและบริษัทย่อยจะนำมาตรฐานฉบับใหม่มาใช้ปฏิบัติ เมื่อมีผลบังคับใช้ ปัจจุบันฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินในงวดที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานเหล่านี้

#### 4. การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาลได้ใช้เช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

#### 5. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน บุคคลและกิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยมีการถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้น งบการเงินนี้จึงแสดงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบางกรณีอาจใช้เกณฑ์ที่แตกต่างจากรายการกับบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน





กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิณิชชา )



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิณิชชา )


รายการระหว่างบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

นโยบาย	การกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		2561	2560	2561	2560
<b>รายได้จากการขายสินค้า</b>					
- บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	5,288,326	38,763
- บริษัทย่อยทางอ้อม	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	79,797,469	-
- บริษัทร่วม	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	11,172,061	-	11,172,061
- กิจการที่เกี่ยวข้อง	ตามที่ตกลงร่วมกัน	872,803	777,664	872,803	777,664
<b>รวม</b>		<b>872,803</b>	<b>11,949,725</b>	<b>85,958,598</b>	<b>11,988,488</b>
<b>ซื้อวัตถุดิบ</b>					
- บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	802,650	2,339,252
- กิจการที่เกี่ยวข้อง	ตามที่ตกลงร่วมกัน	1,013,998	-	961,984	-
<b>รวม</b>		<b>1,013,998</b>	<b>-</b>	<b>1,764,634</b>	<b>2,339,252</b>
<b>ค่าเช่ารับและค่าบริการ</b>					
- บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	486,898	501,828
- บริษัทร่วม	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	78,000	-	78,000
<b>รวม</b>		<b>-</b>	<b>78,000</b>	<b>486,898</b>	<b>579,828</b>
<b>ค่าเช่าจ่าย</b>					
- กรรมการบริษัท	ตามที่ตกลงร่วมกัน	27,000	27,000	27,000	27,000
<b>ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ</b>					
ผลประโยชน์ระยะสั้น		3,351,334	1,555,169	1,971,765	1,393,169
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		15,499	15,499	13,899	13,899
<b>รวม</b>		<b>3,366,833</b>	<b>1,570,668</b>	<b>1,985,664</b>	<b>1,407,068</b>



  
กรรมการ  
( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิชชา )

  
กรรมการ  
( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิชชา )

(หน่วย : บาท)

	นโยบาย การกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขายสินค้า					
- บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	70,801,560	94,572
- บริษัทย่อยทางอ้อม	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	135,032,178	-
- บริษัทร่วม	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	19,134,405	-	19,134,405
- กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง	ตามที่ตกลงร่วมกัน	2,550,467	4,523,109	2,550,467	4,523,109
รวม		2,550,467	23,657,514	208,384,205	23,752,086
ขายสินทรัพย์					
- บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	2,339,252
ซื้อวัตถุดิบ					
- บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	2,164,140	2,686,555
- กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง	ตามที่ตกลงร่วมกัน	1,631,668	371,264	1,525,518	282,917
รวม		1,631,668	371,264	3,689,658	2,969,472
ค่าเช่ารับและค่าบริการ					
- บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	1,460,692	1,505,016
- บริษัทร่วม	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	234,000	-	234,000
รวม		-	234,000	1,460,692	1,739,016
ค่าเช่าจ่าย					
- กรรมการบริษัท	ตามที่ตกลงร่วมกัน	81,000	81,000	81,000	81,000
<u>ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ</u>					
ผลประโยชน์ระยะสั้น		8,406,177	4,695,835	5,551,857	4,133,556
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		46,497	46,497	41,698	41,698
รวม		8,452,674	4,742,332	5,593,555	4,175,254



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิณิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิณิชชา )

ยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้อง</b>				
- บริษัทย่อย	-	-	10,079,974	11,443,593
- บริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	23,594,398	-
- กิจการที่เกี่ยวข้อง	643,300	638,299	643,300	637,550
<b>รวม</b>	643,300	638,299	34,317,672	12,081,143
<b>ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย</b>	-	-	321,320	1,059,708
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้อง</b>				
- บริษัทย่อย	-	-	527,136	495,945
- กิจการที่เกี่ยวข้อง	794,803	110,327	752,682	80,648
<b>รวม</b>	794,803	110,327	1,279,818	576,593
<b>เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย</b>	-	-	65,933	51,578
<b>ผู้บริหารสำคัญ</b>				
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	479,687	363,444	373,423	331,574

6. เงินลงทุนชั่วคราว

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<b>เงินลงทุนชั่วคราว</b>		
กองทุนรวม	17,146,324	3,019,104
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	7,876	2,214
<b>รวม</b>	17,154,200	3,021,318



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

*(Handwritten signature)*

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิณิชชา )

*(Handwritten signature)*

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิณิชชา )

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 เงินลงทุนชั่วคราวมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,021,318
ซื้อ	246,700,000
ขาย	(232,574,994)
ปรับปรุงมูลค่าตามมูลค่ายุติธรรม	7,876
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	17,154,200

7. ลูกหนี้การค้า – สุทธิ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระมีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	84,758,041	69,752,964	39,280,633	60,286,996
เกินกำหนดชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	23,153,447	15,989,214	15,549,797	15,592,089
3 – 6 เดือน	5,435,551	437,140	483,777	289,662
6 – 12 เดือน	267,642	75,073	16,590	75,073
มากกว่า 12 เดือน	3,867,112	1,547,057	1,364,628	1,547,057
รวม	117,481,793	87,801,448	56,695,425	77,790,877
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	(4,450,072)	(761,235)	(896,619)	(761,235)
สุทธิ	113,031,721	87,040,213	55,798,806	77,029,642

ลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้อง

ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	293,200	348,249	26,992,027	3,298,624
เกินกำหนดชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	350,100	290,050	7,325,645	8,762,238
3 – 6 เดือน	-	-	-	20,281
สุทธิ	643,300	638,299	34,317,672	12,081,143

  
กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิณิชชา )



บริษัท เอ็น.ดี. รันเนอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

  
กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิณิชชา )



ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญมีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	761,235	761,235
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	1,840,558	-
บวก ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	1,941,465	135,384
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(93,186)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	4,450,072	896,619

8. สินค้าคงเหลือ – สุทธิ

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
วัตถุดิบ	25,534,401	18,600,429	25,300,066	18,156,931
สินค้าระหว่างผลิต	13,208,502	11,626,184	11,598,312	9,526,867
สินค้าสำเร็จรูป	95,878,635	23,262,802	20,489,115	16,098,145
วัสดุสิ้นเปลือง	3,342,174	3,049,190	2,849,941	2,697,263
น้ำมันเชื้อเพลิง	413,014	423,318	413,014	423,318
บรรจุภัณฑ์	4,097,035	3,087,618	4,014,698	3,087,618
สินค้าระหว่างทาง	5,587,884	4,041,950	-	4,041,950
รวม	148,061,645	64,091,491	64,665,146	54,032,092
หัก ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพและมูลค่าลดลง	(2,618,596)	(683,167)	(435,801)	(215,738)
สินค้าคงเหลือ – สุทธิ	145,443,049	63,408,324	64,229,345	53,816,354



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิณิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิณิชชา )

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพและมูลค่าลดลง มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	683,167	215,738
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	2,928,721	-
<u>บวก</u> ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	774,361	220,063
<u>หัก</u> กลับรายการค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	(1,720,241)	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลง ค่าบการเงิน	(47,412)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	<u>2,618,596</u>	<u>435,801</u>



  
 \_\_\_\_\_ กรรมการ  
 ( นางนิตยา สัมฤทธิวิณิชชา )

  
 \_\_\_\_\_ กรรมการ  
 ( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิณิชชา )

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท		(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
ประเภทกิจการ	2561	2560	2561	2560

บริษัทย่อยทางตรง

บริษัท เอ็น.ดี. อินเทอร์เน็ต จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากยางพาราและยางเทียมสำหรับรถยนต์และรถจักรยานยนต์	6,100	6,100	91.77	5,598
บริษัท แมสเคอรี่ เทคโนโลยี จำกัด	จัดจำหน่ายยางรถจักรยานยนต์	1,000	1,000	50.00	500
บริษัท เอ็น.ดี. เอ็มเออี ทีวชั่น จำกัด	วิจัย ผลิต และจำหน่ายอุปกรณ์และระบบส่งกระแสไฟฟ้าแบบไร้สาย	6,000	6,000	50.00	3,000
FUNG KEONG RUBBER MANUFACTORY (MALAYA) SDN.BHD.	จำหน่ายยางจักรยานและรถจักรยานยนต์	161,028	-	100.00	407,117
บริษัทย่อยทางอ้อม					
FKR MARKETING SND. BHD.	จัดจำหน่ายยางนอกและยางในรถจักรยานยนต์	24,154	-	100.00	-
GCB TRADING SDN. BHD.	จัดจำหน่ายรองเท้า	24,154	-	100.00	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					9,098



( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิจิธชา )



บริษัท เอ็น.ดี. รบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิจิธชา )

กรรมการ

กรรมการ

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 รายการเคลื่อนไหวอย่างย่อของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	484,337,429	472,976,143
ซื้อสินทรัพย์	22,185,754	20,144,215
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	180,077,411	-
จำหน่ายสินทรัพย์	(2,791)	-
โอนเป็นสินทรัพย์รอการขาย	(58,757)	(58,757)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(31,866,073)	(25,528,509)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(4,908,140)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	649,764,833	467,533,092


ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ถูกจัดจำนองเพื่อใช้เป็นหลักประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง ดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 12 และ 13

11. โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 รายการเคลื่อนไหวอย่างย่อของโปรแกรมคอมพิวเตอร์ มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,327,447	3,234,052
ซื้อสินทรัพย์	274,433	94,433
หัก ตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,111,998)	(1,070,998)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	2,489,882	2,257,487



  
กรรมการ  
( นางนิตยา สัมฤทธิ์วณิชชา )

  
กรรมการ  
( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วณิชชา )

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	2,175,999	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	31,302,200	-	-	-
ตัวสัญญาใช้เงิน	112,000,000	45,000,000	112,000,000	45,000,000
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทีส์	10,972,146	9,031,633	10,972,146	9,031,633
<b>รวม</b>	<b>154,274,346</b>	<b>56,207,632</b>	<b>122,972,146</b>	<b>54,031,633</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารซึ่งประกอบด้วยเงินเบิกเกินบัญชี ตัวสัญญาใช้เงิน และหนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทีส์ มีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาด เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 10 และค้ำประกันส่วนตัวโดยกรรมการของบริษัทบางท่าน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยมีเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับเงินฝากประจำส่วนที่เป็นหลักประกันบวกร้อยละหนึ่งต่อปี หนี้สินดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทใหญ่ และค้ำประกันส่วนตัวโดยกรรมการของบริษัทย่อยบางท่าน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยในต่างประเทศมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร มีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาด และเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย และค้ำประกันส่วนตัวโดยกรรมการของบริษัทย่อยบางท่าน และผู้ถือหุ้นใหญ่เดิม ปัจจุบันบริษัทย่อยอยู่ในระหว่างดำเนินการเปลี่ยนแปลงผู้ค้ำประกันจากผู้ถือหุ้นใหญ่เดิมเป็นบริษัท

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมซึ่งบริษัทได้รับจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ 1 แห่งโดยมีรายละเอียดดังนี้

	อัตราดอกเบี้ยต่อปี	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น	(หน่วย: บาท)	
			งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
			30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
วงเงินกู้ 100 ล้านบาท	MLR ลบ ร้อยละ 3.00 ต่อปี	ผ่อนชำระคืนเป็นรายเดือน เดือนละ 1.65 ล้านบาท เริ่มชำระในเดือน สิงหาคม 2558 จนถึงเดือนมิถุนายน 2563 เงินกู้ยืมส่วนที่เหลือจ่ายคืนทั้งหมดภายในเดือน		
		ธันวาคม 2563	38,950,000	53,800,000
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(21,450,000)	(21,450,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ			17,500,000	32,350,000



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิธัชชา )



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิธัชชา )

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	53,800,000
<u>หัก</u> จ่ายคืนเงินกู้	(14,850,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	38,950,000

เงินกู้ยืมระยะยาวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 10

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

14. เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยมีรายละเอียด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	61,901,580
<u>หัก</u> ต้นทุนทางการเงินรอตัดบัญชี	(3,489,693)
	58,411,887
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(29,457,045)
เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย – สุทธิ	28,954,842

15. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2561 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยมีรายละเอียดดังนี้

- จ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญบริษัท ในอัตรา 40 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล สำหรับจำนวนหุ้น 270,850,000 หุ้น รวมเป็นหุ้นปันผลทั้งสิ้น จำนวน 6,771,250 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นมูลค่า 6,771,250 บาท หรือคิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผล ในอัตราหุ้นละ 0.025 บาท



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

  
กรรมการ  
( นางนิตยา สัมฤทธิวิณิชชา )

  
กรรมการ  
( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิณิชชา )

- จ่ายปันผลเป็นเงินสด ในอัตราหุ้นละ 0.028 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 270,850,000 หุ้น รวมจ่ายปันผลเป็นเงินสด จำนวน 0.76 ล้านบาท

โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลในวันที่ 24 เมษายน 2561

16. ทุนจดทะเบียนและใบสำคัญแสดงสิทธิ

16.1 ทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2561 ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ครั้งที่ 1/2561 ที่ประชุมผู้ถือหุ้น มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัทจำนวน 55,000,000 บาท เพื่อเป็นส่วนหนึ่งของการชำระค่าหุ้น FUNG KEONG RUBBER MANUFACTORY (MALAYA) SDN.BHD. จากทุนจดทะเบียนจำนวน 322,500,000 บาทเป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 377,500,000 บาทเพื่อจัดสรรให้แก่บุคคลในวงจำกัด โดยบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วในวันที่ 24 มกราคม 2561

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2561 ที่ประชุมผู้สามัญประจำปี 2561 มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนเพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผล และรองรับการปรับสิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท รุ่นที่ 1 (NDR-W1) จำนวน 9,970,188 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วในวันที่ 9 เมษายน 2561

16.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 มีมติอนุมัติให้ปรับสิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เพิ่มทุนของบริษัทรุ่นที่ 1 (NDR-W1) จากราคาใช้สิทธิเดิม 3 บาทต่อหุ้น อัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญเป็นราคาใช้สิทธิใหม่ 2.93 บาทต่อหุ้น อัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 1.03 หุ้นสามัญ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงมีดังนี้ :

	จำนวนใบสำคัญ แสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (หน่วย)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	106,649,454
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	(30,000,000)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	76,649,454



บริษัท เอ็น.ดี. รบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิณิชชา )

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิณิชชา )

17. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญ  
ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยได้ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญ  
เทียบเท่าปรับลดโดยถือว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด


ในการคำนวณจำนวนหุ้นสามัญที่เพิ่มขึ้นหากมีการใช้สิทธิ บริษัทคำนวณว่าหากนำเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิ  
จากใบสำคัญแสดงสิทธิที่เหลืออยู่ดังกล่าวมาซื้อหุ้นสามัญกลับคืนในราคาตลาดถัวเฉลี่ยระหว่างงวดเพื่อกำหนด  
จำนวนหุ้นสามัญที่ต้องออกเพิ่ม แล้วนำจำนวนหุ้นสามัญส่วนเพิ่มดังกล่าวมารวมกับหุ้นสามัญที่มีอยู่ ทั้งนี้ไม่มี  
การปรับปรุงใดๆ ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวด

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 15 บริษัทจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญบริษัท ในอัตรา 40 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล  
สำหรับจำนวนหุ้น 270,850,000 หุ้น รวมเป็นหุ้นปันผลทั้งสิ้น จำนวน 6,771,250 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1  
บาท รวมเป็นมูลค่า 6,771,250 บาท หรือคิดเป็นอัตรการจ่ายหุ้นปันผล ในอัตราหุ้นละ 0.025 บาท บริษัทได้  
ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญโดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของปีแรกที่  
เสนอรายงาน จึงมีผลให้กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุด  
วันที่ 30 กันยายน 2560 เปลี่ยนแปลงไปดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ปรับปรุงใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ปรับปรุงใหม่
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัท	1,703,688	1,703,688	83,287	83,287
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	215,850,000	222,621,250	215,850,000	222,621,250
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.0079	0.0077	0.0004	0.0004
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัท	1,703,688	1,703,688	83,287	83,287
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	245,774,934	252,546,184	245,774,934	252,546,184
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.0069	0.0067	0.0003	0.0003



  
กรรมการ  
( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )

  
กรรมการ  
( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )



(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ปรับปรุงใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ปรับปรุงใหม่
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	17,837,964	17,837,964	14,562,504	14,562,504
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	215,335,036	222,106,286	215,335,036	222,106,286
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.0828	0.0803	0.0676	0.0656
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	17,837,964	17,837,964	14,562,504	14,562,504
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	245,229,970	252,001,220	245,229,970	252,001,220
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.0727	0.0708	0.0594	0.0578



บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิณิชชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิณิชชา )

18. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามสินค้า สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ภายในประเทศ	ต่างประเทศไทย	ภายใน		ต่างประเทศไทย	ต่างประเทศ	ส่วนกลาง		ต่างประเทศไทย	รวม
		ในประเทศ	ต่างประเทศ			ในประเทศ	ต่างประเทศ		
55,773	167,997	32,562	50,662	15,308	16,015	11,010	8,141	(85,888)	271,570
									(217,043)
									54,527

รายได้  
ต้นทุนขาย  
กำไรขั้นต้น  
ดอกเบี้ยจ่าย  
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย  
กำไรก่อนภาษีเงินได้

ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ  
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ  
สินทรัพย์อื่น  
รวมสินทรัพย์  
รวมหนี้สิน



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Signature]*

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิจิธชา )

*[Signature]*

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิจิธชา )

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	ภายนอก		ภายใน		ต่างประเทศไทย	ต่างประเทศไทย	ต่างประเทศไทย	ต่างประเทศไทย	รวม
	ต่างประเทศไทย	ในประเทศ	ในประเทศ	ในประเทศ					
รายได้	59,600	65,521	46,914	12,267	16,989	17,311	9,705	(15,804)	212,503
ต้นทุนขาย									(194,111)
กำไรขั้นต้น									18,392
ดอกเบี้ยจ่าย									(1,349)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย									(9,205)
กำไรก่อนภาษีเงินได้									4,826
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ									93,032
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ									489,792
สินทรัพย์อื่น									130,161
รวมสินทรัพย์									712,985
รวมหนี้สิน									277,074



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิจิธชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิจิธชา )

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ภายนอก		ภายใน		ขาดทุน		กำไรสุทธิ		รวม	
ไม่ประเทศ	ต่างประเทศ	ไม่ประเทศ	ต่างประเทศ	ไม่ประเทศ	ต่างประเทศ	ไม่ประเทศ	ต่างประเทศ	ไม่ประเทศ	ต่างประเทศ
159,836	451,957	96,862	106,186	36,765	45,985	26,798	12,504	(207,998)	728,896
									(601,974)
									126,921
									(8,870)
									(32,978)
									4,159
									113,032
									649,765
									420,025
									1,182,822
									464,740

รายได้  
ต้นทุนขาย  
กำไรขั้นต้น

ดอกเบี้ยจ่าย

ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย  
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้

ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ  
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ  
สินทรัพย์อื่น

รวมสินทรัพย์

รวมหนี้สิน



บริษัท เอ็น.ดี. รบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

*[Signature]*

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิจิธชา )

*[Signature]*

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิจิธชา )

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม

		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560					
		ภายในประเทศ	ต่างประเทศ	ภายในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	
		ภายในประเทศ	ต่างประเทศ	ภายในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	
รายได้		156,978	209,663	41,427	41,890	629,531	
ต้นทุนขาย						(565,062)	
กำไรขั้นต้น						64,469	
ดอกเบี้ยจ่าย						(5,224)	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย						(27,330)	
กำไรก่อนภาษีเงินได้						24,700	
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ						93,032	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ						489,792	
สินทรัพย์อื่น						130,161	
รวมสินทรัพย์						712,985	
รวมหนี้สิน						277,074	

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานดำเนินงานที่นำเสนอที่สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียสามารถดำเนินการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการดำเนินงาน

ลูกค้าขายใหญ่

บริษัทไม่มีลูกค้าขายหลักสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิ์วิจิตรชชา )



บริษัท เอ.บี.ดี. รันเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิจิตรชชา )

19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีภาวะผูกพันในการก่อสร้างอาคารโรงงานและเครื่องจักรระหว่างติดตั้งจำนวน 12.08 ล้านบาท

19.2 บริษัทได้ทำสัญญาเช่าสำนักงานขาย คลังสินค้าและบริการอื่นๆ โดยมีจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญา ดังนี้

ปี	บาท
ไม่เกิน 1 ปี	272,400
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	127,400
รวม	399,800

19.3 บริษัทมีภาวะผูกพันจากการผลิตและจำหน่ายสินค้าตามสัญญากับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศโดยมีระยะเวลาสามปี

19.4 บริษัทมีภาวะผูกพันที่เกิดจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันจำนวนเงิน 6.44 ล้านบาท สำหรับการใช้จ่ายไฟฟ้า และการสั่งซื้อวัตถุดิบ

19.5 บริษัทมีภาวะผูกพันจากการที่ธนาคารในประเทศได้ออกหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ เป็นจำนวนเงินรวม 10,000 ดอลลาร์สหรัฐ

19.6 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินสินเชื่อและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)		
	วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
<b>วงเงินสินเชื่อ</b>			
เงินเบิกเกินบัญชี	39,500,000	-	39,500,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น	220,644,925	143,302,200	77,342,725
เงินกู้ยืมระยะยาว	38,950,000	38,950,000	-
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	63,912,775	-	63,912,775
<b>หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น</b>			
หนังสือค้ำประกัน	12,000,000	6,457,666	5,542,335
เลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีพส์ (เฉพาะคราว)	113,476,650	22,304,443	91,172,207
ตั๋วเรียกเก็บเงิน	33,000,000	-	33,000,000
สินเชื่อเช่าซื้อ	28,312,050	28,312,050	-



บริษัท เอ็น.ดี. รบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED



กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิชชา )



กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิชชา )

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะของบริษัท

	วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
<b>วงเงินสินเชื่อ</b>			
เงินเบิกเกินบัญชี	30,000,000	-	30,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น	115,000,000	112,000,000	3,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	38,950,000	38,950,000	-
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	60,000,000	-	60,000,000
<b>หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น</b>			
หนังสือค้ำประกัน	11,500,000	5,979,066	5,520,934
เลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีพ (เฉพาะคราว)	90,000,000	22,304,443	67,695,557
ตัวเรียกเก็บเงิน	33,000,000	-	33,000,000
สินเชื่อเช่าซื้อ	28,312,050	28,312,050	-



บริษัท เอ็น.ดี. รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)  
N.D. RUBBER PUBLIC COMPANY LIMITED

กรรมการ

( นางนิตยา สัมฤทธิวิธินิชา )

กรรมการ

( นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิวิธินิชา )

